ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 - Nº 6705

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:64B11EBC

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

0252/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

018/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

06700.084208/2022.

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
DE MACEIÓ - ALICC e a empresa DM COMERCIAL

IMPORTADOR E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE

ILUMINAÇÃO EIRELI

OBJETO: Registro de Preços referente a aquisição de Materiais

de Expediente.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITÁRIO (R$)

33
Fita adesiva crepe. Medindo 50mmx50m, tipo: monoface,

branca.
R$ 7,97

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 15 de Junho de 2023.

Maceió/AL, 15 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B337142A

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RH E

PATRIMÔNIO - COMARHP

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO

Aos 07 (sete) dias do mês de junho de 2023, às 10h, no auditório da

COMPANHIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PATRIMÔNIO – COMARHP,
inscrita no CNPJ sob nº. 12.372.207/0001-76, localizada na Rua

General Hermes, nº. 281, Bairro: Cambona, Maceió/AL, NIRE nº
273.0000.119-6, presente o Diretor Presidente da Comarhp, Sr. Sergio
Antonio Alencar Guimarães, Diretor Administrativo e Financeiro, Sr.
Cézar Augusto Cosme Martins, o Diretor Jurídico, Sr. George Alves

Lisboa Neto, o Diretor de Recursos Humanos, Sr. Amaury Luiz Lessa
Filho e os conselheiros de Administração, Sr. Symeão Braz de Assis,
Sr. Patrick Correa de Oliveira Leite, Sr. Darci Ribeiro da Silva Filho,
a Srª. Rosinei Costa Tojale o Sr. Daniel Gouveia de Andrade.O

Presidente passou a presidir os trabalhos, convidou a Srª. Yvia Lúcia
de Jesus Mello, para secretariá-lo. Após verificar a existência de
quórum, declarou aberta a sessão. Ordem do dia: I – Assuntos

administrativos da COMARHP. Dando início à ordem do dia: I - Os

conselheiros analisaram o Parecer nº 168/2023/JTNF/PLCC/PGM e
assim aprovaram a criação da Comissão de Licitação própria da
COMARHP, baseada na Lei de nº 13.303/2016, podendo se valer de

equipes de consultorias para auxiliar, e/ou auxílio da própria

administração direta em cooperação. O Diretor Presidente da
COMARHP franqueou a palavra para os presentes e não havendo

quem dela quisesse fazer uso, agradeceu a presença de todos e
declarou encerrada a sessão do dia 07 de junho de 2023 às 11h.

SERGIO ANTONIO ALENCAR GUIMARÃES
Diretor Presidente

CÉZAR AUGUSTO COSME MARTINS
Conselheiro

GEORGE ALVES LISBOA NETO
Conselheiro

AMAURY LUIZ LESSA FILHO
Conselheiro

SYMEÃO BRAZ DE ASSIS
Conselheiro

PATRICK CORREA DE OLIVEIRA LEITE

Conselheiro

DARCI RIBEIRO DA SILVA FILHO
Conselheiro

ROSINEI COSTA TOJAL
Conselheira

DANIEL GOUVEIA DE ANDRADE
Conselheiro

YVIA LÚCIA DE JESUS MELLO

Secretária do Conselho

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:ECC43B2C

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 042/2023.

Dispõe sobre a formação da Comissão de Sindicância

II.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº. 6.378, de 06 de Abril de 2015 e suas
alterações,

CONSIDERANDO a deliberação da REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA realizada no dia 06 de Junho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA II, conforme
os membros que seguem:

Andréa Queiroz – SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E
SEGURANÇA ALIMENTAR - SEMDES;

Graciana Alécio da Silva Dias  – SECRETARIA MUNICIPAL DE

FAZENDA - SEFAZ;

Edmilson Silva dos Santos  – INSTITUTO MANDAVER;
Carlos Ferreira de Melo Júnior – INSTITUTO BENEDITENSE

ASSOCIATIVISTA – IBA;
Leandra Januário dos Santos  – CONSELHEIRA TUTELAR DA

REGIÃO ADMINISTRATIVA V.

Art. 2º A presente Comissão terá o prazo de 60(sessenta) a partir

desta publicação.

Art. 3º Presidirá esta comissão a Conselheira de Direito VANESSA

CORREIA DOS SANTOS.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 15 de Junho de 2023.

ANDRÉA QUEIROZ
Presidente do CMDCA/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5DB92173